
,,.ť'
J.

Protokol k průkazu energetické nároěnosti budovy

Úěel zpracování průkazu

n
u
n
n

Nová budova

Prodej budovy nebo její části

Větší změna dokončené budovy

Jiný Účelzpracování:

f| auoov a uŽívaná orgánem veřejné moci

fi Pronájem budovy nebo její části

Základní informace o hodnocené budově

ldentifikační údaje budovy

ostruŽinová 50, 10600 Zahradní město _ Praha

10Adresa budovy (místo, ulice, popisné číslo, PSČ)

732117Katastrální území:

Parcelní číslo:

Datum uvedení budovy do provozu

{nebo předpokládané datum uvedení do provozu):

Bytové druŽsfuo oS 40
Vlastník nebo stavebník:

ostruŽinová 50, 10600 Praha 10

737401738Tel./e-mail:

Budova pro ubýování a
stravováníf} nooinný dům

f] nuoova pro rrzděláváni! auoova pro zdravotnictvíf noministrativní budova

fl auoova pro kulturuf auoova pro sport

! .lin1i druhy budovY:



r Geometrické charakteristiky budovy

Parametr jednotky hodnota

Objem budovy V
(objem částí budovy s upravovaným vnitřním prostředím
vyňezený vnějšími povrchy konstrukcí obálky budovy)

lmul 3609,2

Celková plocha obálky budovy A
(součet vnějších ploch konstrukcí ohraničujících objem
budovy V)

Im'] 2312,0

objemový faktor fuaru budovy AA/ 1m21m31 0,64

Celková energeticky vňaŽná plocha budovy A" lmtl 1824,2

Druhy energie (energonositele} užívané v budově

! Hncoe unti

f] Topný olej

f Kusové dřevo, dřevníštěpka

[l Zemní plyn

[l Soustava zásobovánítepelnou energií (dálkové teplo):

podíl oZE: X oo 50 To včetně, ] nad 50 do 80 %, J nad 80 %',

Energie okolního prostředí (např' sluneční energie):

ÚčeI: fl n" výápění, f p. přípravu tepté vody, J na uýrobu elektrické energie,

Jiná paliva nebo jiný ýp zásobování:

ll_l ptormna ll-! Teplo ilčl Zaone



Konstrukce
obálky budovy

Plocha

Ai

Součinitel prostupu tepla Cinitel
tepl.

redukce

bi

Měrná ztráta
prostupem

tepla

Hri

Vypočtená
hodnota

ui

Referenčni
hodnota

UH..c.i

Splněno

lmtl [w(m2.K)] tw(m2.K)l [ano/ne] t-l IW/K]

obvodová stěna 1092,57 0,& 1,00 699,5

Střecha 302,70 o,26 1,00 78,7

Podlaha 548,30 1,O4 0,76 431,2

otvorová výplň 368,43 1,42 1,00 524,5

Tepelné vazby 231,2

Celkem 2312,0 x x x x 1 965,1

A) stavební prvky a konstrukce

a'í) požadavky na součinitel prostupu tepla

Poznámka: Hodnocení splnění poŽadavku je vyŽadov-áno j-en 
.u větší změny dokončené budovy a při jiné'

neŽ větší zmonc dókončené biJdovy v případě plnění poŽadavku na energetickou náročnost

budovy podle $ 6 odst. 2 písm. c)'

Poznámka: Hodnocení splnění poŽadavku je vyŽadoválo y nové budovy, budovy s téměř. nulovou

spotreoou *';;gd ď ú větsí .mený_ !ot9f9n9 budovy v případě plnění poŽadavku na

energetiďou nářočnost budovy podle $ 6 odst. 2 písm. a) a písm.b).

a'2} požadavky na průměrný součinitel prostupu tepla

Zóna

Převažuiící
návrhová
vnitřní
teplota

9imj

Objem
zóny

vj

Referenční
hodnota

průměrného
součinitele
prostupu
tepla zóny

Uem,Rj

Součin

vi'u"-,n;

rcl lmtl lwi(m2.nl lW.m/Kl

20,0 3 609,2 0,51 1 840,69

Celkem x 3 609,2 x í 840'69

Pruměrný souěinitel prostupu tepla budovy

Referenční
hodnota

Ue-,R
(U"-.n = E(V;'U"-,g;)M

Vypočtená
hodnota

u*
(U.- = H'íA)



B) technické systém

Úěinnost
distribu-

ce
energie

na
vytápěnÍ

výroby
energie
zdroiem
tepía2)

Ílx,g"n l GOP

Energo-
nositel

Typ zdroje

Hodnocená
budovďzóna

soustava CZT
vyuŽívajicí
méně neŽ

50%
obnovitelných

zdrojů

b.1.a) vytápění

*r""*';:,i#iJJ"É.*1T,:ffi jflffi :#Íilil:ilffi '"x'"t?I':T"$"'#""jThodnotu

b.1.b) požadavky na úěinnost technického systému k vytápění

i :_ 

- 
_ :^_ .l .'x{xí 7mán\l rlokončené budow a při jiné,

Poznámka:#*lgi'j|Jffi iff"'i#"rl,%HíŤ"J,.,r*';l'H.""Ť'JJff:J-ť"I3:il'g;tru;ňa;áeiióši'dfi""ň"ei"! o oo'l 2 písm' c)'

Požadavek
splněn

Úěinnost qýroby
energie

referenčnÍho
zdroie tePla

4x,gen,tq
nebo

coPH,se"

Účinnost
výroby energie
zdroiem tePla

4n,gett
nebo

Hodnocená
budova/zóna



r

Poznámka: Hodnocení splnění poŽa-davku je vyŽadov-áno.jen,u větší změny dokončené budovy a přijiné'

neŽ větší změně dokončené oilaouv u případ'ě plnění poŽadaúku na energetickou náročnost

budovy podle $ 6 odst' 2 písm' c)'

b.2.a) chlazení

Hodnocená
budovďzóna

TvP
systému
chlazení

Energo-
nositel

Pokrytí
dÍlčí

potřeby
energie

na
chlaze-

ní

Jmeno-
vitý

chladící
výkon

Ghladi-
cí

faktor
zdroje
chladu

EERc,s"n

Učinnost
distri-
buce

energie
na

chlazení
4c,ais

Účinnost
sdílenÍ
energie

na
chlazení

Ílc,"m

t-1 t-] I%I tkw t-l l%1 lYrl

Referenční budova x x x x

Hodnocená budovďzóna:

b.2.b) požadavky na účinnost technického systému k chlazení

Hodnocená
budovďzóna

Typ systému
chlazenÍ

Ghladící faktor
zdroje chladu

EERc,gén

Chladící faktor
referenčnÍho
zdroje chladu

EERc,s.n

Požadavek
splněn

l-1 t-l t-l [ano/ne]

b.3) větrání

Hodnocená
budovalzóna



l

b.4) úprava vlhkosti vzduchu

Hodnocená
budovďzóna

Typ
systému
vlhčení

Energo-
nositel

Jmenovitý
elektriclcý

přikon

Jmenovitý
tepelný
qýkon

Pokrytí
dílčí

dodané
energie

na
Úpravu
vlhkosti

Účinnost
zdroje
úpravy
vlhkosti
systému
vlhěení
4Rt*,g.n

t-l t-1 IKWI IKWI lY,l IT,l

Referenční budova x x x x x

Hodnocená budova/zóna:

Hodnocená
budovďzóna

Tvp
systému
odvlhčení

Energo-
nositel

Jmen.
elektr.
příkon

Jmen.
tepelný
v'ýkon

Pokrytí
dílčí

potřeby
energie

na
úpravu

odvlhčeni

Jmen.
chladící
výkon

Účinnost
zdroje
úpravy
vlhkosti
systému
odvlhčení

4nH-,sen

t-1 t-l IKW IKWI lYol tkvvl I%.1

Referenční budova x x x x x x

Hodnocená budova/zóna:



b.S.a) příprava teplé vody (TV)

Měrná
tepelná
ztráta

rozvodů
teplé
vody

Clw,oi"

Měrná
tepelná
ztráta

zásobní-
ku teplé

vody

Qw,.*

zdroje
tepla pro
připravu

tepIé
vodyl)

4w,*ni coP

Pokrytí
dílěí

potřeby
energie

na
přípravu

teplé
vody

Systém
přípravy

TVv
budově

Hodnocená
budova/zóna

soustava
CN

vyuŽívajíc
í méně

neŽ 50%
obnovitel

ných
zdroiů

ť

Poznámka: 1)v případě soustavy zásobování tepelnou energií se nevyplňuje

b's.b) požadavky na účinnost technického systému k přípravě teplé vody

P_oznánEaHodnocenísplněnípoŽadavkujevyŽadovánojen,uvětšízměnydokončenébudovyapřijiné'
neŽ větŠí změně dokončené nlioóív " 

pripao'c pInění poŽadaúku na energetickou náročnost

budovy podle $ 6 odst. 2 pÍsm' c)'

Hodnocená
budova/zóna

Typ systému
k přípravě
teplé vody

Účinnost
zdroje tePla
pro přípravu
teplé vody

rlw,s.n
nebo COP$r,ggn

Úěinnost
referenčního

zdroje tePla Pro
přípravu teplé
vody rlyy,ssn,yq

nebo GOPts,r"n

PoŽadavek
splněn

Í_1 t%l t%l [ano/ne]



Pr*i*kci k řruk;lri; *nelg*t!ci<* i-l* rcČn*s'ii burl*vi'

b.6} osvětlení
Pruměmý měmý příkon
pro osvětlení váažený

k osvětlenosti zóny
Pr-,t'

PokrytÍ dílčí
potřeby

energie na
osvětlení

Hodnocená
budovďzóna

zářivky + Žárovky
manuální ovládáni



Energetická náročnost hodnocené budovy

a) seznam uvažovaných zón a dílěí dodané energie v budově

Hodnocená
budova/zóna

Výápění
EPn

chlazení
EPc

Nucené
větrání

EPr

Příprava
teplé
vody
EPt"

osvětlení
EPr-

Výroba zoZE
nebo

kombinované
výroby elektřiny

a tepla

ř'=
-arB-E
B5
dt

OE>'=Ebo)o.= -c
a>

3
o.ct
5
-o
I
ÍL

-_o
=EeE3
E-?€-o>=
n'(E -Óř rc'
o-o:o

X n n n X X n n

b) dílčí dodané energie

r.

rO
ct
r(!

troN
(E

-co

c
\(Ú

)í,
EgE
CL.tr tt.3E I

(g15

ES
.gs
o-ď

o
)O

oo

(E

op
5
-o
#o
ý'

G'

oo5
-o
!to
I

(E

o€
5
-o
#o
ď-

(E

oo
=s
EtoÍ

(o

oo
=-o

o
ď'

(s

o
E5
-o
Tjo
I

(It

oÉ
-o

o
É'

(!
oro
:t
!
<ioI

(s

oo
f
-o
F
o)
ď.

o
oE
f
-o
TtoT

(u

o€
=-o

o
ď'

o
o
E5
!
!ioT

(1) Potřeba energie

-ý'o
.c

=

(fj
Šl

o
@

roÝ
@^
(f)
(o

x x
oÓ
o)-
o
c\t

oo
o)-
o
N

x x

(2)
Vypočtená
spotřeba
energie

-Yo
L

-c

=

rí)
@
ry
t*st

c!
ďJ
Ý_
rOÝc!

@
@
ro-
šf(\I

oO
t*(',
$t
c\l

c{o
cq-
N

No
ďJ
N

(3) Pomocná
energie

.)ao
L

=

O)o
o^
o

O)oo-
o

oÝš-
lí)Ý
N

co
@
tí-
*t
N

@t-
o)-
N(\I

c{o
cD-

N

C\lo(o
$t(4)

Dilčí dodaná
energie
(ř.a)=f.2)+(ř.3)

g
o
E

==

Ý
o)
C.t-

F-Ý

(5)

Měmá dílčí
dodaná energie
na celkovou
energetickY
yztaŽnou plochu
(í'4) l m'

=lzot
c!
E
s
L

@
|f)
ď)

(ý, (9 r- N



c) výrobna energie umístěná v budově, na budově nebo na pomocných objektech
F

rl} rozdělení dílěích dodaných energií,-celkové primární energie a neobnovitelné

iliřářňil"Jgie poale eněrgonositelů : r ll]ll]]

celková
primární
energie

Neobnov.
primárni
energie

Typ výroby

Využitelnost
vyrobené
energie

Vyrobená
energie

Faktor
celkové
primárni
energie

Faktor
neobnov.
primárni
energie

t-] t-t lMWh/rokl IMWh/rok]
lMWhirokljednotkY

Kogenerační
jednotka EPcHp
- teplo

Budova

Dodávka
mimo budovu

Kogenerační
iednotka EPc*t
_ elektřina

Budova

Dodávka
mimo budovu

Fotovoltaické
panelY EPpy
- elektřina

Budova

Dodávka
mimo budovu

Solární termické
systémy QH,"","y"
- teplo

Budova

Dodávka
mimo budovu

Jiné

Budova

Dodávka
mimo budovu

Gelková
primárni
energie

Neobnovi'
telná primární

energie
E''tei 'rypoětenáspotřeba

energie /

Pomocná
energie

Faktor
celkové
primární
energie

t-l

Faktor
neobnovi-

telné
primárni
energieEnergonositel

t-l lMWh/rokl _ tMWh/rokl
tMWh/rokl

1.1 41,956 41,956

zemní nlvn 38,142

230,268

12,311

1,1

230,268
1,0 253,294soustava CZT

vvuŽívající méně neŽ
sbo/o obnovitelných
zdrojů

1,1

3,0 39,394 36,932
3,2

^lalz}řina ze sitě
x 334,644 309,í55

289,720 x
Celkem

e) požadavek na celkovou dodanou energll



ř r*i*k*i lr p ri'l kgl:t l * llil-: iil * ii rt;i: li i!'_í'li]n';$ti |'l-: i-itt" i'

h} hodnoty pro vytvořeni hranic klasifikačních tříd

f) požadavek na neobnovitelnou primární energii

219,212

Referenčni budova (ř.'t0 / m2)

Hodnocená budova (ř'11 l m2)

g) primární energie hodnocené budovy

Celková primámí energie

oonouit"tna primární energie (ř'14 - ř'11)

Vy"žť, 
"b*vitelných 

zdrojů energie z hlediska primárni

eňergie 
- 

G'15/ř'14x100)

TJ

stil
().H

i: o.

147,S31

186,114

0,41

'1 11104-'!

24:588

12.302

přílohy Č' 2.



Posouzení proveditelnosti

Alternativní systémy
Místní systémy

dodávky energie
využívající energii

zoZÉ

Při součtu výkonů zdroje tepla k vytápění a přípravě teplé vody méně neŽ

200kW se analýza neprovádí.
Doporučení k realizaci
a zdůvodnění

Povinnost vypracovat energetický posudek

Energetichý posudek
Energeticlcý posudek je součástí analýzy

Datum vypracováni energetického posudku

Zpracovatel energetického posudku



Doporuěená technicky a ekonomickv vhodná opatření pro snížení
energetické náročnosti budovy

Popis opatřeni

'ř*
s'řE e*

Ěš;E 
=*E AB 8

'LLo- cL

.tE O
E'ptto.(Ú g

=oo.(go.tr
E€
'č€

's'e'3

$* Ě

řEE

Ht$Elí ogE E
8. e'É
BB€,FOOq. .: !t

'E 'P'3

ĚětE
lw(m2.K)l IMwh/rok] [MWh/rok] IMWh/rok] [MWh/rok]

Stavební prvkv a konstrukce budow:

x x

Technické svstémy budow:

vytápěnÍ: x x

chlazení: x x

větrání: x x

úprava
vlhkosti
vzduchu:

x x

příprava
teplé vody:

x x

osvětlení: x x

o b st u h a a p roypzsy stémgbg d ovy :

x x x

ÓsÍatní - uveďte iaké:

x x x

Celkem x



r!"i:t*il$i ! i:ru l.;*;:u *l*rg*tic!iÉ nér**rl**ii b1jd*';1*

PosouzenÍ vhodnosti opatřéní

Podlezákona4o6sb.seprotytoúčelyzpracováníprůkazuposouzení
neprovádí'

Doporuěení k realizaci
a zdůvodnění

Datum Wpracovánl
doporučených opatření

Energeticlcý posudek je součástí analýzy

Energetický posudek Datum vypracování energetického posudku

Zpracovatel energetického posudku



ť

závěreěn é hod nocen í ene rqetického s pecial istv

Nová budova nebo budova s téměř nulovou spotřebou energie

. Splňuje poŽadavek podle $ 6 odst. 1

. rr''oáenergetickénároónosti b

Větší změna dokoněené budovy nebo jiná změna dokončené budovy

. Splňuje poŽadavek podle $ 6 odst' 2 písm' a)

. Splňuje poŽadavek podle $ 6 odst' 2 písm' b)

. Splňuje poŽadavek podle $ 6 odst' 2 písm' c)

.PlněnípoŽadavkůnaenergetickounáročnostbudovysenevyŽaduje

. rrio" ánergetické náročnosti budovy Pro celkovou dodanou

Budova užívaná orgánem veřejné moci

. rrio" energetické náročnosti budovy pro celkovou dodan

Prodej nebo pronájem budovy nebo její části

. rrio" *ergetické náročnostibudovy pro celkovou dodanou

Jiný úěel zpracován[ průkazu

. rrio" 
"nergetické 

náročnosti budovy pro celkovou dodanou energtl

4. 5.2415



PRŮ KAz ENERGETIcKÉ NÁRoČnosTl BU DoVY

Ulice, číslo: ostruŽinová 50

Psč, místo: 1 0600 ZahradnÍ město _ Praha 10

1 Typbudovy: Býovýdům

Plocha obálky budovy: 2312,a m2

' objemov'ý faktor tvaru A/V: 0,64 m2/m3

Energeticky vztažná plocha: 1824,2 m2

ENERGETIGKA NÁRočttosT BUDoVY
I

Neobnovitelná primární energie
(Vliv provozu budovy na Životní prostředí)

Gelková dodaná energie
(EnerSle na vstupr do OufowV)

Měrné hodnoty kWh/(m2'rok)

:,' l'

ii.i*
.- '

-t..

ffi
ffiffi

ffin
Hodnoý pro celou budovu

MWh/rok
28A,724 309'í55



DoPoRučeNÁ opnrŘeruÍ

opatření pro

Vnější stěny:

okna a dveře:

Střechu:

Podlahu:

Vytápěni:

Chlazení/kli matizaci :

Větrání:

Přípravu teplé vody:

osvětlení:

Jiné:

Stanovena

n
-
-

n
tr
x
-

n
n
u

(t5

;$8
ETotrc'!l
Ěb*>.N
>c,
{oNr.9 

-sEltl
3'g lŘI
EE I3I
€E V
a.e
>0,
.cB
\-EtrÓ
,Po
a!-o.folt
.sEo.oo!t
o.

PoDÍL ENERGoNoslTELŮ
NA DoDANÉ ENERGII

Hodnoty pro celou budovu
MWhlrok

m Elektňna z8 sítě: 12,3

$ Zemní pýn: 38,1

Dálkové téplo:230'3

ROCNOSTI BUDOVY

''}ifl*"- Teplá voda osvětlení

Méméhodnoty twt(*''ror)

ffi
L!ť:,) @a

Vyhotoveno dne:

Podnis:'p4*5

12,30


